

**Protokół nr 46/18  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 14 marca 2018 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Michał Kleiber przedstawił tematykę posiedzenia Komisji Rewizyjnej i proponowany porządek obrad.

Koordynator ds. obsługi mediów i redaktor naczelny „Informatora Mosińskiego” Joanna Nowaczyk przedstawiła szczegóły dotyczące osób zajmujących się redagowaniem „Informatora Mosińskiego” i kto za co odpowiada. Następnie wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem, Agatą Lubowicką Gminnego Centrum Informacji oraz Zastępcą Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marleną Chmielewską udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: przyczyn, dla których osoba zajmuje się składem „Informatora Mosińskiego”, do maja 2017 r. tego nie wykonywała, a robił to podmiot zewnętrzny; określenia ilości drukarni, z którymi Gmina Mosina współpracowała przy wydawaniu „Informatora Mosińskiego”; wskazania jakich oczekiwań nie spełniła drukarnia mosińska pana Warszty, że Gmina Mosina zrezygnowała ze współpracy z nią przy wydawaniu tej gazety; wskazania drukarni, z którą Gmina Mosina następnie nawiązała współpracę; wskazania, jak przedstawiała się sprawa dystrybucji „Informatora Mosińskiego”; określenia ram czasowych współpracy Gminy Mosina z firmą „Dystrybucja Polska” i finału tej współpracy; wskazania sołectw, których sołtysi podjęli się dystrybucji „Informatora Mosińskiego” oraz sołtysów, którzy czynią to bezpłatnie i czy to uległo zmianie; określenia sposobu, w jaki sprawdzano docieranie „Informatora Mosińskiego” do mieszkańców w przypadku pierwszej firmy, która zajmowała się kolportażem tej gazety; określenia możliwości ukazania się w „Informatorze Mosińskim” artykułu napisanego przez mieszkańca gminy Mosina; wskazania, czy komunikat do mieszkańców ulic, które będą utwardzane, został przygotowany tylko w formie elektronicznej i czy nie został on wysłany im w formie jakiejś ulotki; wskazania przyczyn, dla których tak długo trwało przygotowanie i uruchomienie nowej strony internetowej Gminy Mosina; wskazania jak długo trwała współpraca Gminy Mosina z firmą „CONCEPTO” w przygotowywaniu strony internetowej Gminy Mosina; wskazania, czy później kończyła przygotowywanie strony internetowej Gminy Mosina firma Dariusza Dalaszyńskiego i czy obie te firmy są z Grodziska Wielkopolskiego; wskazania, jak wygląda w tej chwili edycja strony internetowej Gminy Mosina, czy Gmina Mosina ma kody źródłowe, pełen dostęp i resztę robi sama; wskazania, czy tworząc specyfikację dla wykonawcy tej usługi Gmina Mosina sobie w jakiś sposób zagwarantowała, czy opisała, żeby dostęp był do takiego prostego zarządzania i opisała te funkcjonalności; umowy z firmą „INTERMEDIA” obowiązującej do dnia 30 lipca 2018 r.; wskazania, czy nowa strona internetowa Gminy Mosina jest na serwerze firmy Dariusza Dalaszyńskiego z Grodziska Wielkopolskiego; wskazania, czy wewnętrzny dokument dotyczący systemu zarządzania informacją został opracowany; wskazania, czy w zakładce kontakt strony internetowej Gminy Mosina może zostać umieszczony jakiś odnośnik do adresu [interwencje@mosina.pl](mailto:interwencje@mosina.pl); aplikacji „ECOHARMONOGRAM” i wskazania, czy jest już ustalony termin zbiórki „gabarytów”.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości dostarczenia „Informatora Mosińskiego” 100 % mieszkańców gminy Mosina i na temat funkcjonowania nowej strony internetowej Gminy Mosina.

Radny Dominik Michalak zaproponował, aby w zakładce „Inwestycje” znajdującej się na stronie internetowej ukazywały się komunikaty informujące o wykonawcach danych inwestycji, z podaniem kierownika budowy, zakresu prac i kosztu realizacji zadania.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Prowadzący obrady Michał Kleiber zwrócił się z prośbą, aby lista mailingowa pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie została doprowadzona do porządku. Zwrócił przy tym uwagę, że ten sam problem, a nawet większy, występuje w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W trakcie przeprowadzonej kontroli, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zapoznała się też z informacją Skarbnika Gminy Mosina Marii Borowiak dotyczącą zestawienia wydatków w latach 2016 i 2017 na wydawanie „Informatora Mosińskiego”, która została przekazana pismem FB. 3221.1.2018.MB z dnia 12 marca 2018 r. i *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Następnie Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat skargi pana Tomasza Bartkowiaka z dnia 1 marca 2018 r. na Burmistrza Gminy Mosina, której kserokopia wraz z kserokopią oceny tej skargi pod kątem formalnym radcy prawnego Iwony Kacprzak z dnia 7 marca 2018 r., *stanowi załącznik niniejszego protokołu* oraz na temat własności dróg znajdujących się na Osiedlu Leśnym w Czapurach i działań podejmowanych w tym zakresie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zapoznała się przy tym z pismem Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha z dnia 13 marca 2018 r. dotyczącą przedmiotowej skargi, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z oceną formalno-prawną skarg pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) radcy prawnego Iwony Kacprzak z dnia 7 marca 2018 r., której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”: wniosek nr 1 w sprawie uznania pisma nr 1 pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 2 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, wniosek nr 3 w sprawie uznania pisma nr 2 pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 4 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, wniosek nr 5 w sprawie uznania pisma nr 3 pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 6 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, wniosek nr 7 w sprawie uznania pisma nr 4 pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.)

za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 8 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina, wniosek nr 9 w sprawie uznania pisma nr 5 pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie i wniosek nr 10 w sprawie uznania powyższej skargi za bezzasadną w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.

Kserokopie powyższych skarg pana Tadeusza Vogta *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Następnie Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję na temat otrzymanej z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy dokumentacji dotyczącej realizacji inwestycji drogowych o wartości do 30.000,00 euro. W jej wyniku przewodniczący obrad Michał Kleiber zwrócił się do pozostałych członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie z prośbą, aby do 21 marca br. przekazali jemu pytania dotyczące przedmiotowej dokumentacji, a on prześle je zbiorczo dalej. Następnie odniósł się do treści pisma Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha MK.0003.14.2018.JP z dnia 14 marca 2018 r., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, a Komisja Rewizyjna dokonała wyboru zadań drogowych o wartości do 30.000,00 euro, zrealizowanych w 2017 r. przez Referat Mienia Komunalnego, z których dokumentacją chciałaby się zapoznać.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z radcą prawnym Iwoną Kacprzak przeprowadziła dyskusję na temat woli ewentualnego wystąpienia Rady Miejskiej w Mosinie na drogę sądową przeciwko panu Tadeuszowi Vogtowi.


W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”, wniosek nr 11 dotyczący przedłużenia terminu rozpatrywania skargi pana Tomasza Bartkowiaka z dnia 1 marca 2018 r. na Burmistrza Gminy Mosina.


#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:**

1. Komisja uznaje pismo nr 1 pana Tadeusza Vogta z dnia z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie.
2. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r., pismo nr 1) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
3. Komisja uznaje pismo nr 2 pana Tadeusza Vogta z dnia z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie.
4. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r., pismo nr 2) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
5. Komisja uznaje pismo nr 3 pana Tadeusza Vogta z dnia z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części

- na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie.
6. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r., pismo nr 3) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
  7. Komisja uznaje pismo nr 4 pana Tadeusza Vogta z dnia z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie.
  8. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r., pismo nr 4) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
  9. Komisja uznaje pismo nr 5 pana Tadeusza Vogta z dnia z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r.) za skargę pod względem formalnym w części na Burmistrza Gminy Mosina, w części na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, w części na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie oraz w części na Radę Miejską w Mosinie.
  10. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana Tadeusza Vogta z dnia 19 lutego 2018 r. (data wpływu: 20 lutego 2018 r., pismo nr 5) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina.
  11. Komisja wnioskuje o przedłużenie terminu rozpatrywania skargi pana Tomasza Bartkowiaka z dnia 1 marca 2018 r. na Burmistrza Gminy Mosina.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.15.**

**protokołował**  
  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
  
**Michał Kleiber**